
Российской Федерации 
Республика Хакасия 

Глава муниципального образования 
Таштыпский район 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«08» мая 2010г                                     с.Таштып                                      № 555 
 
 
“Об утверждении плана 
перехода на новые формы 
(типы) муниципальных учреждений” 
 
В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений в 
соответствии с Федеральным Законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ “О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений”, п.3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский 
район от 15.11.2005г. постановляю: 
1.Утвердить план перехода на новые формы (типы) муниципальных учреждений 
(приложение 1). 
2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава муниципального образования                                             В.И.Шулбаев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
                                               Приложение №1 к постановлению 
                                                                                  главы муниципального образования 

                                                    Таштыпский район 
                                                                от 08.06.2010г. № 555 

 
 

ПЛАН 
Перехода на новые формы (типы) муниципальных учреждений 

 
№ 
П/П 
 

Мероприятия 
 
 

Вид 
документа 
 

Срок 
выполнения 
 
 

Ответственные 
 
 

 
1.        Разработка и принятие правовых актов органов местного самоуправления 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в 
постановление главы 
муниципального образования 
Таштыпский район от 29.01.2008 
года №20 «об утверждения 
положения о бюджетном 
процессе в муниципальных 
образованиях Таштыпский 
район» 
 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Июнь 2010 
года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Об утверждений условий и 
порядка формирования 
муниципального задания и 
порядок финансового 
обеспечения выполнения этого 
задания муниципальными 
бюджетными учреждениями 
 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 
 
 

Июнь 2010 
года 

 
 
 
 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 
 
 
 

4. О порядке отнесения имущества 
муниципальных учреждений к 
категории особо ценного 
движимого имущества 
 

Правовой 
акт 

 
 
 
 

Июнь 2010 
года 

 
 
 
 

ОМИ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 

5. О порядке принятия решения о 
создании реорганизации 
(ликвидации) бюджетного и 
казенного учреждения 
муниципального образования в 
результате его учреждения 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 
 

Июнь 2010 
года 

 
 
 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


6. О порядке утверждения устава 
бюджетного и казенного 
учреждения муниципального 
образования и о порядке 
внесения изменений в него 
 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 

Июнь 2010 
года 

 
 
 
 
 

Отделы 
управления 

АМО 
Таштыпский 

район 

7. Определить перечень сведений, 
которые должны содержаться в 
отчетах муниципальных 
учреждений об их деятельности и 
об использовании закрепленного 
за ними имущества 

Правовой 
акт 

 
 
 
 

Июль 2010 
года 

 
 
 
 

ОМИ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 

8. О порядке определения объёма и 
условиях предоставления 
субсидий из местного бюджета 
бюджетным учреждениям 
муниципального образования на 
возмещение нормативных затрат 
связанных с оказанием ими 
муниципальных услуг, 
выполнением работ 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 
 

Август 
2010 года 

 
 
 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 
 
 

9. О порядке определения платы за 
выполнение работы, оказанные 
услуги для граждан и 
юридических лиц, 
предоставляемые бюджетным 
учреждением на платной основе 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 

Август 
2010 года 

 
 
 
 
 

Отделы 
управления 

АМО 
Таштыпский 

район 
 

10. О порядке составления и 
утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения 

Правовой 
акт 

 
 
 
 

Сентябрь 
2010 года 

 
 
 
 

Отдел 
экономики 

АМО 
Таштыпский 

район 
11. О порядке составления, 

утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных 
учреждений муниципального 
образования 

Правовой 
акт 

 
 
 
 

Сентябрь 
2010 года 

 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 

12. 
 
 
 
 
 
 
 

О порядке санкционирования 
расходов муниципального 
учреждения источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
полученные в соответствии с 
абзацем вторым части 1 статьи 
78¹ бюджетного кодекса 
Российской Федераций  

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 

Октябрь 
2010 года 

 
 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


13. 
 
 
 
 
 
 
 
 

О порядке учета и хранения 
исполнительных документов, 
предусматривающих обращение 
взыскания на средства 
муниципального учреждения и 
иных документов, связанных с их 
исполнением 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 

Октябрь 
2010 года 

 
 
 
 
 

Общий отдел 
АМО 

Таштыпский 
район 

 
 
 
 

14. 
 
 

Установить предельно 
допустимые значения, 
просроченной кредиторской 
задолженности бюджетного 
учреждения, превышение 
которых влечет расторжение 
трудового договора по 
инициативе работодателя в 
соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации 
с руководителем бюджетного 
учреждения 
 

Правовой 
акт 

 
 
 
 
 

Октябрь 
2010 года 

 
 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 

15. О порядке осуществления 
финансовым органам 
муниципального образования 
операций со средствами 
бюджетных учреждений 

Правовой 
акт 

 
 
 
 

Октябрь 
2010 года 

 
 
 
 

УФиЭ АМО 
Таштыпский 

район 
 
 
 

16. Утверждение перечня особо 
ценного движимого имущества 
для бюджетных учреждений 
муниципального образования 

Правовой 
акт 

 
 
 
 

До 1 марта 
2011 года 

 
 
 
 

ОМИ АМО 
Таштыпский 

район 
 

 
 
 
 
 
Управляющий делами                                                                    И.С.Кайлачаков 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

